
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020 

 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do artigo de nº 24, II 
da Lei Federal de nº 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO, o presente ato, nos termos que se segue. 

 
Nº PROCESSO: 08458/2020 
 
CREDOR: MARCOS MAGALHÃES DANTAS, brasileiro, casado, inscrita no CPF sob o N. 
384.741.905-68, inscrito no RG sob o N. 02.239.794-90 SSP/BA e LUSSIMAR CARVALHO 
DANTAS, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o N. 414.761.316-20, inscrito no RG sob o N. 
04.072.276-79 SSP/BA. 
 
ENDEREÇO: Rua Manoel dos Santos Correia, nº 213, Condomínio Primavera, Bloco B, Ap. 
503, Bairro de Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA.  
 
OBJETO DE CONTRATAÇÃO: Aquisição de 3 (três) Lotes, Localizado na Rua Floriano 
Peixoto, Jardim Cidade Nova, Bairro ltinga, visando atender a demanda de implantação, 
expansão ou substituição de imóveis alugados por próprios, de unidade escolares e creches onde 
notadamente haja demanda reprimida de vagas, imóvel já credenciado através do Processo 
Administrativo n°01233/2020, Chamamento Público para Oferta de Áreas, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
 
SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL R$ 

SEMED 1001.1850.45.90.61.95 
 

 

VALOR R$  R$453.300,79 

 

 

Lauro de Freitas, 21 de agosto de 2020. 

 

_______________________________ 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1PQE9ZLRJNI484FHDA+BLA

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
31 - Ano VIII - Nº 1775



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020 

 
Comprador: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Vendedor: MARCOS MAGALHÃES 
DANTAS, brasileiro, casado, inscrita no CPF sob o N. 384.741.905-68, inscrito no RG sob o N. 
02.239.794-90 SSP/BA e LUSSIMAR CARVALHO DANTAS, brasileira, casada, inscrita no CPF 
sob o N. 414.761.316-20, inscrito no RG sob o N. 04.072.276-79 SSP/BA Modalidade: Dispensa de 
Licitação Nº 021/2020, art. 24º, Inciso X, Lei 8.666/93 e art. 8º da Lei Orgânica do Município. 
Processo: 08458/2020. Objeto: Aquisição de 3 (três) Lotes, Localizado na Rua Floriano Peixoto, 
Jardim Cidade Nova, Bairro ltinga, visando atender a demanda de implantação, expansão ou 
substituição de imóveis alugados por próprios, de unidade escolares e creches onde notadamente haja 
demanda reprimida de vagas, imóvel já credenciado através do Processo Administrativo 
n°01233/2020, Chamamento Público para Oferta de Áreas, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Valor: O valor do LOTE 8 - R$ 116.734,86 (cento e dezesseis mil e setecentos 
e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos), Terreno que soma área total de 214,00 metros 
quadrados, LOTE 9 - R$ 165.828,27 (cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e vinte oito reais e 
vinte sete centavos) Terreno soma área total de 304,00 metros quadrado, LOTE 10 - R$ 170.737,66 
(cento setenta mil e setecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos) Terreno soma área total 
de 313,00 metros quadrados, perfazendo o valor total de R$453.300,79 (quatrocentos e cinquenta e 
três mil, trezentos reais e setenta e nove centavos), conforme laudo de avaliação constante nos autos. 
Dotação: 1001.1850.45.90.61.95 Data da Assinatura: 21 de Agosto de 2020. Moema Isabel Passos 
Gramacho - Prefeita. 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1PQE9ZLRJNI484FHDA+BLA

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
32 - Ano VIII - Nº 1775


